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Är du intresserad av hur människan och samhället fungerar? Vill du lära 
dig mer om politik, media eller psykologi? Då är samhällsvetenskaps- 
programmet ett bra val för dig. 

Om utbildningen

På samhällsvetenskapsprogrammet lär 
du dig om hur individen och samhället 
samspelar och hur människans livsvillkor 
har förändrats under historien.

Du studerar människan som individ, 
gruppmedlem och samhällsmedborgare. 
Du studerar också Sveriges och andra 
länders samhällsstrukturer, verksamheter 
och funktioner. Du får reflektera över 
frågor om demokrati, kommunikation, 
etik, kön, miljö och makt ur ekonomiska, 
sociala och politiska aspekter. I ämnen 
som sociologi och psykologi lär du dig 
förstå dig själv och andra.

”Viktigt på riktigt” är ledordet för 
samhällsvetenskapsprogrammet på 
Härnösands gymnasium. Det innebär 
att vi strävar efter att alltid ha en 
nära koppling mellan undervisningen 

och det som händer i samhället. 
Genom utbildning, bildning och 
samhällsorientering byggs möjligheter 
och när du lämnar programmet har du 
fått en demokratisk fostran och har 
en bra grund att stå på för att kunna 
påverka samhället. 

Besök av politiker, författare och 
andra personer som förmedlar idéer, 
kunskap och åsikter är en del av 
utbildningen. Det är även läsning. 
Du läser under utbildningen både 
skönlitteratur och andra typer av texter 
och vi uppmärksammar på olika sätt 
författarens betydelse för att sprida 
idéer och kunskap, exempelvis genom 
aktiviteter på Världsbokdagen. 

På programmet utvecklar du ett 
vetenskapligt förhållningssätt där 
du lär dig att avgöra om påståenden 



Inriktningar

Beteendevetenskap
Du lär dig om människans utveckling, 
socialisation och samspel. Du får större 
förståelse för hur människor handlar 
som individer, gruppdeltagare och 
samhällsmedborgare. Du studerar det 
moderna samhällets möjligheter och 
utmaningar. Du stiftar bekantskap med 
arbetet i tingsrätten och fördjupar dig 
i ämnen som kriminologi, sociologi och 
psykologi.

Medier, journalistik och 
kommunikation
Du lär dig om mediernas roll i samhället, 
medieteknik, journalistik, information, 
reklam och interaktiva kommunika-
tionsformer. Du studerar hur medi-
er påverkar människors åsikter och 
omvärldsuppfattning. Du lär dig hur an-
vändande av medieteknik kan förmedla 
budskap på ett intresseväckande sätt, 
både praktiskt och i teorin. Du deltar i 
produktionen av en skoltidning och för-
djupar dig i film/foto, kommunikation, 
produktion och tolkning samt psykologi.

är grundade på fakta och urskilja 
värderingar i olika typer av källor. Du 
söker, sorterar och bearbetar information 
med källkritiska metoder.

Du utvecklar din förmåga att samarbeta, 
vara kreativ, arbeta självständigt, ta 
ansvar, se möjligheter, ta initiativ och 
omsätta idéer till praktisk handling.

I slutet av samhällsvetenskapsprogrammet 
gör du ett gymnasiearbete. Där får du 
formulera en frågeställning, planera, 
genomföra och utvärdera ett större arbete 
som utgår från viktiga kunskapsområden 
på programmet.

Samhällsvetenskapsprogrammet ger 
grundläggande högskolebehörighet och 
möjlighet att välja till ytterligare ämnen 
och nivåer för att få särskild behörighet 
till högskolan.

Studera på Härnösands gymnasium

På Härnösands gymnasium får du en 
stimulerande och trygg studiemiljö där 
engagerade lärare hjälper dig att nå dina 
mål. Skolområdet ligger nära centrum 
och här hittar du i princip alla lokaler för 
teoretiska och praktiska ämnen för alla 
gymnasieutbildningar, och här finns också 
matsal, idrottshall och lokaler för elevhälsan. 

Efter skolan

Det här är ett högskoleförberedande 
program som ger dig många 
valmöjligheter efter examen. Programmet 
ger dig en mycket god grund för vidare 
studier på universitet och högskola, främst 
inom det samhällsvetenskapliga området. 
Listan på yrken som du kan studera vidare 
till efter samhällsvetenskapsprogrammet 
är lång, till exempel psykolog, mäklare, 
beteendevetare, polis, socionom, journalist, 
sjuksköterska, militär, lärare och jurist.



Kontakt
Sara Viklund
Studie- och yrkesvägledare
070-404 75 17
sara.viklund@harnosand.se

För mer information 
om utbildningen.


